З А П И С Н И К

од десетата седница  на Совет на Општина Богданци

одржана на 12.04.2018 година 
Седницата се одржа во салата на Советот на Општина  Богданци со почеток во 14 00 часот. 

 На седницата присуствуваа 10 (десет) члена на Советот на Општина Богданци од вкупно 11 (единаесет) и тоа: Драгица Ѓавочанова, Митко Ѓаваталиев, Александар Семенпеев,   Елена Шутарова, Ѓорѓе Костадинчев, Емилија  Минева, Ристо Киров, Ангелина Арнаудова Каракабаков, Снежана Енџекчева и Ристо Ичков.  Отсутна беше Пандорка Ампова.
За записничар на седницата беше одредена Венера Зелева.

Претседателот на Советот откако констатира дека има кворум за работа и одлучување на Советот ја отвори седницата и ги праша советниците дали имаат забелешки по записникот од 9–та седница. 

Бидејќи немаше забелешки се премина на гласање по Записникот од 9-та седница. Записникот од 9-та седница се усвои со 6 (шест) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Ристо Ичков, Снежана Енџекчева, Емилија Минева и Ѓорѓе Костадинчев). 

Претседателот за работа на седницата го предложи следниот 

ДНЕВЕН РЕД

1. Предлог-Одлука за отпис на застарени обврски во Буџетот на Општина Богданци;
2. Регионален  план за управување со отпад за Југоисточниот плански регион;

3. План за управување со отпад на општина Богданци за периодот  (2017-2022);

4. Предлог-Програма за управување со отпад за 2018 година;

5. Предлог-Одлука за давање согласност за основање на регионална депонија и потребна инфраструктура за југоисточниот плански регион;

6. Предлог-Одлука за пренесување на правото на користење на основно средство (Главен потисен цевовод);

7. Предлог-Одлука за пренесување на правото на користење на основно средство (Резервоар);

8. Измени на Годишен план за вработување на Општина Богданци за 2018 година;

9. Годишен план за вработување на Општина Богданци за 2019 година;

10. Годишен план за вработување на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2019 година;

11. Годишен план за вработување на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за 2019 година;

12. Годишен извештај за работењето на Центарот за развој на Југоисточниот плански регион за 2017 година;
13. Годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на Југоисточниот плански регион 2015-2019 за 2017 година;
            14. Советнички прашања.


Потоа отвори дискусија по предложениот дневен ред.
За збор се јави Елена Шутарова која даде предлог да  се дополни дневниот ред со уште една точка како точка 14 „Разгледување на барање од Академија Младост-Богданци“. Точката 14. Советнички прашања, да стане точка 15.

Ристо Киров праша дали има материјали за предложеното дополнување.

Ристо Ичков праша дали може предлогот за дополнување да биде на почетокот на дневниот ред бидејќи може да треба порано да ја напушти седницата. 

Претседателот рече дека  ќе се заврши во побрз рок, не би требало да има одолговлекување. А материјали се они кои беа доставени претходната седница и сега ќе се подели ново доставеното барање. 
Бидејќи никој друг немаше предлог за дополнување на дневниот ред се премина најпрво на изјаснување по предлогот од советникот Елена Шутарова. 

Предлогот за дополнување на дневниот ред  се усвои со 10 (десет) гласа „За“. 

Се премина на работа по усвоениот дневен ред.

1. Предлог-Одлука за отпис на застарени обврски во Буџетот на Општина Богданци;

2. Регионален  план за управување со отпад за Југоисточниот плански регион;

3. План за управување со отпад на општина Богданци за периодот  (2017-2022);

4. Предлог-Програма за управување со отпад за 2018 година;

5. Предлог-Одлука за давање согласност за основање на регионална депонија и потребна инфраструктура за југоисточниот плански регион;

6. Предлог-Одлука за пренесување на правото на користење на основно средство (Главен потисен цевовод);

7. Предлог-Одлука за пренесување на правото на користење на основно средство (Резервоар);

8. Измени на Годишен план за вработување на Општина Богданци за 2018 година;

9. Годишен план за вработување на Општина Богданци за 2019 година;

10. Годишен план за вработување на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2019 година;

11. Годишен план за вработување на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за 2019 година;

12. Годишен извештај за работењето на Центарот за развој на Југоисточниот плански регион за 2017 година;
13. Годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на Југоисточниот плански регион 2015-2019 за 2017 година;
14. Разгледување на барање од „Академија Младост“-Богданци;

            15. Советнички прашања.

Точка 1. Предлог-Одлука за отпис на застарени обврски во Буџетот на Општина Богданци
Претседателот образложи дека предложената одлука беше образложена на седница на Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР и отвори дискусија по истата.
Збор зеде Ѓорѓе Костадинчев кој побара појаснување за отписот на обврската спрема ЈПКД „Водовод“-Богданци и му беше одговорено дека тоа беше објаснето на комисијата дека се работи за обврска пред 2009 година.

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката за отпис на застарени обврски во Буџетот на Општина Богданци се донесе со 8 (осум) гласа „За“ и 2 (два) гласа „Воздржан“ (Елена Шутарова и Ѓорѓе Костадинчев).

Точка 2. Регионален  план за управување со отпад за Југоисточниот плански регион
Претседателот на Советот отвори дискусија по предложениот Регионален  план за управување со отпад за Југоисточниот плански регион и најпрво и даде збор на Јованка Ампова да даде образложение. 

 Јованка Ампова го образложи регионалниот план.
Советникот Ристо Ичков праша каде ќе биде регионалната депонија и предложи дека би било добро доколку може општина Богданци да се избори на нејзина територија да има претоварна станица.

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Регионалниот  план за управување со отпад за Југоисточниот плански регион. Регионалниот план се донесе со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 3. План за управување со отпад на општина Богданци за периодот (2017-2022)
Претседателот на Советот отвори дискусија по предложениот План за управување со отпад на Општина Богданци за периодот (2017-2022) и најпрво и даде збор на Јованка Ампова да даде образложение. 
 Јованка Ампова го образложи  планот за отпад на Општина Богданци.

Драгица Ѓавочанова укажа на технички грешки во планот, каде што потребно е да се направи корекција и ЈП „Комуналец“-Гевгелија да се замени со ЈП „Комунална чистота“-Богданци.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по План за управување со отпад на Општина Богданци за периодот (2017-2022). Планот за управување со отпад се донесе со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 4. Предлог-Програма за управување со отпад за 2018 година
Претседателот на Советот отвори дискусија по предложената Програма за управување со отпад за 2018 година и најпрво и даде збор на Јованка Ампова да даде образложение. 
 Јованка Ампова ја образложи  програмата за отпад на Општина Богданци за 2018 година.

Дискусија и прашања по оваа точка имаа советниците Елена Шутарова, Митко Ѓаваталиев, Емилија Минева, Александар Семенпеев, Ристо Киров, Ристо Ичков и Снежана Енџекчева. Одговори на прашања даде Јованка Ампова.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по програмата за отпад на Општина Богданци за 2018 година. Програмата се донесе со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 5. Предлог-Одлука за давање согласност за основање на регионална депонија и потребна инфраструктура за југоисточниот плански регион
Претседателот на Советот отвори дискусија по предложената Одлука за давање согласност за основање на регионална депонија и потребна инфраструктура за југоисточниот плански регион и најпрво и даде збор на Јованка Ампова да даде образложение. 
 Јованка Ампова ја образложи  предложената одлука.

Дискусија и прашања по оваа точка имаа советниците Ристо Киров и Ристо Ичков. Одговори на прашања даде Јованка Ампова.

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Одлуката за давање согласност за основање на регионална депонија и потребна инфраструктура за југоисточниот плански регион. Одлуката се донесе со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 6. Предлог-Одлука за пренесување на правото на користење на основно средство (Главен потисен цевовод)
Претседателот на Советот  отвори дискусија по Предлог-Одлука за пренесување на правото на користење на основно средство (Главен потисен цевовод) и најпрво и даде збор на  Венера Зелева да даде образложение. 
Венера Зелева ја образложи предложената одлука.

Дискусија по оваа точка имаше Митко Ѓаваталиев кој смета дека треба оваа основно средство да се даде на користење за  одреден надоместок, да не биде без надоместок бидејќи комуналното претпријатие има доволно приходи и наплаќа за извршените работи на општината. Советникот Ристо Ичков го поддржа мислењето на советникот Ѓаваталиев.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање  по Одлука за пренесување на правото на користење на основно средство (Главен потисен цевовод).  Одлуката се донесе со 8 (осум) гласа „За“ и 2 (два) гласа „Воздржан“ (Митко Ѓаваталиев и Александар Семенпеев). 

  Точка 7. Предлог-Одлука за пренесување на правото на користење на основно средство (Резервоар)
Претседателот на Советот  отвори дискусија по Предлог-Одлука за пренесување на правото на користење на основно средство (Резервоар) и најпрво и даде збор на  Венера Зелева да даде образложение. 
Венера Зелева ја образложи предложената одлука.

Бидејќи никој  не се јави за збор се премина на гласање  по Одлука за пренесување на правото на користење на основно средство (Резервоар).  Одлуката се донесе со 8 (осум) гласа „За“ и 2 (два) гласа „Воздржан“ (Митко Ѓаваталиев и Александар Семенпеев). 

Точка 8. Измени на Годишен план за вработување на Општина Богданци за 2018 година
Претседателот на Советот отвори дискусија по Измените на Годишниот план за вработување на Општина Богданци за 2018 година и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација да даде образложение по истиот.

Венера Зелева ги образложи измените на планот за  вработување за 2018 година.
Дискусија и прашања по планот има советниците Ристо Киров, Ристо Ичков, Елена Шутарова и Драгица Ѓавочанова. Советникот Митко Ѓаваталиев рече дека него подржува планот за вработување.
Бидејќи никој  друг не се јави за збор се премина на гласање  по Измените на Годишниот план за вработување на Општина Богданци за 2018 година. Заклучок за давање согласност на планот се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) гласа „Воздржан“ (Митко Ѓаваталиев). 
  Точка 9. Годишен план за вработување на Општина Богданци за 2019 година
Претседателот на Советот отвори дискусија по Годишниот план за вработување на Општина Богданци за 2019 година и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација да даде образложение по истиот.

Венера Зелева го образложи  планот за  вработување за 2019 година.

Бидејќи никој  не се јави за збор се премина на гласање  по Годишниот план за вработување на Општина Богданци за 2019 година. Заклучок за давање согласност на планот се донесе со 10 (десет) гласа „За“. 
  Точка 10. Годишен план за вработување на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2019 година
Претседателот на Советот отвори дискусија по Годишниот план за вработување на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2019 година и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација да даде образложение по истиот.

Венера Зелева го образложи  планот за  вработување за 2019 година.

Бидејќи никој  не се јави за збор се премина на гласање  по Годишниот план за вработување на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2019 година. Заклучок за давање согласност на планот се донесе со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 11. Годишен план за вработување на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за 2019 година
Претседателот на Советот отвори дискусија по Годишниот план за вработување на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за 2019 година и најпрво му даде збор на Ристо Прочков в.д. Директор на комуналното претпријатие да даде образложение по истиот.

В.Д. Директорот го образложи  планот за  вработување за 2019 година.

Советникот Митко Ѓаваталиев праша зошто не се опфатени во планот лицата кој ќе треба ад се пензионираат. Беше одговорено дека законскиот рок за доставување изјава за продолжување на работниот однос може да се достави до 31 август и затоа не се опфатени сега во планот, но во шест месечните извештаи ќе бидат опфатени.

Бидејќи никој  друг не се јави за збор се премина на гласање  по Годишниот план за вработување на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за 2019 година. Заклучок за давање согласност на планот се донесе со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 12. Годишен извештај за работењето на Центарот за развој на Југоисточниот плански регион за 2017 година
Претседателот отвори дискусија по предложениот Годишен извештај за работењето на Центарот за развој на Југоисточниот плански регион за 2017 година.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање. Годишниот извештај за работењето на Центарот за развој на Југоисточниот плански регион за 2017 година се усвои со 10 (десет) гласа „За“.

Точка 13. Годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на Југоисточниот плански регион 2015-2019 за 2017 година
Претседателот отвори дискусија по предложениот Годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на Југоисточниот плански регион 2015-2019 за 2017 година.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање. Годишниот извештај за спроведување на Програмата за развој на Југоисточниот плански регион 2015-2019 за 2017 година се усвои со 10 (десет) гласа „За“.
Точка 14. Разгледување на барање од „Академија Младост“-Богданци;
Претседателот рече дека дополнително е доставено барањето од Академија Младост-Богданци отвори дискусија по истото.

Предлози за доделување на средства за Академија Младост-Богданци има следниве советници:
Ристо Киров даде предлог да се доделат 10.000 денари;

Митко Ѓаваталиев даде предлог да се доделат 30.000 денари и

Ристо Ичков даде предлог да се доделат 50.000 денари.

Најпрво се премина на гласање по првиот предлог од Ристо Киров. Предлогот не беше усвоен, бидејќи советниците се изјаснија со 3 (три) гласа „За“ (Драгица Ѓавочанова, Ристо Киров и Ангелина Арнаудова Каракабаков), 3 (три) гласа „Против“(Емилија Минева, Ристо Ичков и Снежана Енџекчева) и 4 (четири) гласа „Воздржан“ .

Потоа се премина на гласање на вториот предлог од Митко Ѓаваталиев. Предлогот се усвои со 8 (осум) гласа „За“ и 2 (два) гласа „Воздржан“ (Ристо Киров и Драгица Ѓавочанова). Бидејќи овој предлог се усвои не се гласаше за третиот предлог.
Точка 15.  Советнички прашања
Претседателот на Советот рече дека секој советник има право на по две прашања, Градоначалникот не е присутен на седницата, но доколку има прашања ќе се достави писмен одговор по истите.
Елена Шутарова даде предлог до Градоначалникот да се поднесе барање до Министерство за здравство за отворање на брза помош во Богданци и да се извести надлежен орган да не влегуваат тешки товарни возила низ населеното место односно да се забрани движењето по улица Петар Мусев во Богданци.

Ѓорѓе Костадинчев праша дали е запознаена општината и дали е регулирано со некој договор ископот на земја (шљунак) што се врши на излезот од Стојаково спрема Селемли.

Ристо Ичков праша  до каде е постапката со земјиштето што беше купено од ТУШ и за колкав простор се работи.
Ристо Киров праша кога ќе се отстранат лимените огради на ресторантот во Богданци и до каде е постапката за ровокопачот кој беше запален, а го користеше ЈП „Комунална чистота“-Богданци.
Александар Семенпеев праша кога ќе се овозможи да се емитуваат во живо на интернет седниците на советот.

Митко Ѓаваталиев праша до каде е решението на сообраќајниот режим на ул. Петар Мусев во Богданци, бидејќи за овој проблем до претходниот Градоначалник има доставено барање-петиција потпишано од жителите кои се со место на живеење  на споменатата улица. Дали одржувањето на чистотата на ул. Маршал Тито во Богданци е така како што е изгласано  на Совет или е така како што е предложено од страна на ЈП „Комунална чистота“-Богданци.
Бидејќи немаше други прашања, претседателот констатира дека е исцрпен дневниот ред и ја затвори седницата.
Бр. 08 –844/1


     
                                                        Претседател 

12.04.2018 год.

        

  
           на Советот на Општина Богданци

Богданци
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